
 

POLITIKERINITIATIV  

Visualisera visionen om Nacka stad med hjälp av VR  
Vad utvecklingen av centrala Nacka kommer att leda till är svårt att riktigt fatta, delvis för att 
planerna är under ständig utveckling och inte är helt beslutade, dels för att det kräver ett visionärt 
och gärna tredimensionellt tänk för att förstå.  

Under denna utveckling av Nacka stad är det rörigt. För medborgarna, som inte är en del av 
denna komplicerade process, är det kanske till och med olidligt rörigt. Det är svårt att koppla 
ihop allt grävande i gatorna med en trivsam stadsdel någon gång långt fram i tiden. Hur kommer 
det att bli? Vad har jag att se fram emot som Nackabo? Medborgarna behöver hjälp för att stå ut 
med all röra.  

För att hjälpa oss att stå ut behövs en ökad visualisering och mer utvecklad pedagogik i vår 
strategiska kommunikation. Vi har redan mycket information av olika slag på hemsidan, vi har vår 
fina Nacka-modell i stadshusets foajé, vi har filmer och 3D-modeller, skyltar och många andra 
hjälpmedel. Men vi skulle kanske också kunna använda VR-teknik, till exempel VR-glasögon som 
visar hur centrala Nacka skulle kunna se ut om till exempel tio år. Vi tänker oss att de planer som 
finns så här långt läggs in i ett VR-program, både de beslutade och de planerade. Och att 
programmet uppdateras efter hand.  

Vi tänker oss vidare att medborgarna kan låna glasögon till exempel på biblioteket i Forum och 
gå runt en stund i centrala Nacka och på det sättet bilda sig en uppfattning om hur Nacka stad är 
tänkt att se ut, bortom alla uppgrävda gropar. Framtida hus kan visas med hjälp av vita lådor 
mellan de befintliga husen, eller med den tänkta fasaden inlagd i programmet.   

En invändning är förstås att vi ännu inte vet hur nya Nacka kommer att bli. Mot det kan sägas att 
detta projekt skulle kunna dra in medborgarna i själva processen, så att medborgarna är med och 
utvecklar Nacka stad. Man kan till och med tänka sig att det görs alternativa visionära versioner 
av Nacka stad som kan visas i VR-glasögonen, och att det därigenom sker ett folkligt 
medskapande.  

Kristdemokraterna föreslår därför att kommunstyrelsen, i syfte att: 
- hjälpa oss medborgare att se hur centrala Nacka är tänkt att bli 
- skapa förståelse för att det är rörigt under tiden 
- dra in medborgarna i processen med att utveckla Nacka stad  

inleder ett projekt med: 
• VR-glasögon 
• filmer som förklarar målet med olika vägarbeten, en film för varje större arbete 
• andra pedagogiska metoder. 
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